minará, para cada ejercicio, el cupo anual destinado a financiar los bene-

ficios promocionales establecidos en el marco del Programa de “Promo-

ción para el Desarrollo e Igualdad Territorial de la provincia de Córdoba”. 

Para la anualidad 2025, el cupo será de pesos ciento treinta mil millones 

($130.000.000.000,00).

El Poder Ejecutivo Provincial podrá realizar las adecuaciones necesa-

rias sobre los montos autorizados y establecer porcentajes de afectación 

conforme a la programación y efectiva concreción de las operaciones 

comprendidas en la presente Ley.